

## Açılış

### Frank Spengler

Ekselansları,

Bayanlar ve Baylar,

"Almanya ve Türkiye'de Çok Dinli Hayat" konulu uluslar arası konferansımızda Konrad-Adenauer-Stiftung adına hepinizi içtenlikle selamlıyorum. Bugünkü etkinliğimize davet ettiğimiz pek çok kişinin davetimizi kabul etmiş olmasından ötürü sevinçliyim. Bütün konuşmacıları, tartışmacıları ve moderatörleri ayrıca selamlıyor ve aynı zamanda teşekkürlerimi sunuyorum. İzniniz olursa, aramızda bulunan ve ülkem Almanya'dan gelen katılımcıları bilhassa içtenlikle selamlamak istiyorum.

Bayanlar ve Baylar, dinler arası diyalog, uzun yıllardan beridir Konrad Adenauer Stiftung'un asli görevleri arasında yer almaktadır. Bu sırada, Musevi halkıyla barışmanın yanı sıra, İslamiyet ve Ortodoksluk ile diyalog, 50 yıllık çalışmalarımızın merkezinde bulunmaktadır. Üç dinin tümünün de başka hiçbir ülkede olmadığı kadar geçmişte ve günlük hayatta iz bıraktığı ve halen iz bırakmakta olduğu Türkiye gibi bir ülkede, birbirimizle müzakere etmek ve önyargısız bir fikir alışverişinde bulunmak için gayret ediyoruz. Fakat Almanya'da da doğrudan "11 Eylül" olaylarından sonra İslamiyet ile diyalogu genişletmiş bulunuyoruz. Bu doğrultuda Diyanet İşleri Başkanı Prof. Bardakoğlu, bu yılın Şubat ayında Berlin'deki Konrad-Adenauer-Stiftung' da oldukça fazla ilgi gören bir bildiri sundu. Ayrıca biz, son iki İslam Konferansı'nın seminer raporlarını Almanca ve Türkçe olarak birkaç ay önce yayınladık ve dağıttık.

Bayanlar ve Baylar, geçen yıl gerçekleştirilen etkinlik, Türkiye ve Almanya'da İslamiyet'in günlük hayattaki somut yerini ele almıştır. Bu yıl, Türkiye'deki tarihi olaylar ve Avrupa'daki dini cemaatlerin bir arada yaşamaları hakkındaki güncel tartışmaları ele almak ve bu konuyu tarihsel açıdan aydınlatmak istiyoruz. Bunu yaparken, özellikle Türkiye'nin tarihsel deneyimlerinin de Avrupa'daki çok dinli hayatın günümüzde nasıl daha iyi şekillendirilebileceğine dair yaklaşımlar içerip içermediği sorusunu ele almak istiyoruz. Gerçek olan ise, Almanya'da Hıristiyanlar ve Müslümanlar arasındaki köklü bir teolojik diyalogun halen istisna teşkil etmesidir. Tolerans genellikle aldırış etmemekle eşit tutulmaktadır. Buna karşılık Türkiye'de ise Hıristiyan dini cemaatlerin faaliyetleri genellikle büyük bir itimatsızlıkla karşılanmaktadır. Bu yılın başlarında Antalya'da "Dinler Bahçesi"nin açılışı sırasında Başbakan Erdoğan bu durumun aslında geçmişte daha farklı olduğuna işaret etmiştir. Karşılıklı itimatsızlığın ortadan kaldırılmasına yönelik olarak, işbirliğinin ve birlikte yaşamının yeni biçimleri hakkında bu etkinlik çerçevesinde de düşünülmesi gerektiği gayet açıktır.

Bayanlar ve Baylar, İslam Konferansımızın ilk kez Ankara'da, tekrar Goethe Enstitüsü'nün işbirliği ile gerçekleştirilmiş olmasından ötürü çok sevinçliyim. Bu

vesileyle, etkinliğin gerekleřtirilmesi sırasında gstermiř olduėu iyi iřbirliėinden tr Ankara Goethe Enstits'nn mdiresi Bayan Sabine Hagemann-nlsoy' a gnlden řkranlarımı, beni dinlediėiniz iin sizlere de teřekkrlerimi sunuyorum.